$$\text{tang. } \frac{1}{2} S = \frac{1}{\sqrt{3}} = \text{tang. } 30^{\circ}, \text{ ita vt sit } S = 60;$$

vnde huius Pyramidis summa omnium angulorum solido-
rum erit 180° , cum ante pro Tetraëdro fuisset tantum 126° .
Quanquam autem in summa angulorum solidorum cuiusque
solidi nulla insignis proprietas elucet, in aliis fortasse rela-
tionibus ista mensura proprietates haud contemnendas pa-
tefacere poterit.

Scholion II.

§. 30. Quae haecenus sunt tradita ad mensuram
eorum angulorum solidorum spectant, qui ex tribus tan-
tum

tum angulis planis sunt compositi. At si angulus solidus ex quatuor pluribusue angulis planis fuerit formatus, eius mensura erit area quadrilateri sphaerici, vel polygoni plurimum laterum, cuius singula latera aequentur angulis planis solidum constituentibus. Tum igitur nihil aliud opus est, nisi ut tale Polygonum in triangula sphaerica resoluetur, et singulorum areae inuestigentur, quippe quorum summa dabit mensuram anguli solidi. His autem casibus non sufficit singulos angulos planos tantum nosse, sed insuper necesse est, ut inclinatio mutua binorum plurimumue sit cognita. Haec cum satis sint manifesta, hic tantum adiungam dimensionem angulorum solidorum regularium, qui ex quocumque angulis, planis inter se aequalibus et pariter inclinatis, formentur.

Problema.

§. 31. *Si angulus solidus componatur ex n angulis planis inter se aequalibus, qui singuli sint $= a$, et aequaliter inter se inclinentur, inuenire mensuram huius anguli solidi.*

Solutio.

Si huic angulo solido sphaera concipiatur circumscripta, cuius radius $= r$, eius mensura erit Polygonum regulare sphaericum, cuius omnia latera erunt $= a$, eorumque numerus $= n$; et quia etiam omnes anguli inter se erunt aequales, Polygonum erit regulare, ideoque in eius medio dabitur eius centrum, quod sit in O ; vnum vero quodque latus Polygoni sit latus $AB = a$, ex cuius terminis ad O ducantur arcus AO et BO , qui erunt inter se aequales, ut habeatur triangulum AOB . Quia igitur nume-

Tab. II.
Fig. 17.

numerus talium triangulorum est $= n$, erit

$$\text{angulus } AOB = \frac{2\pi}{n};$$

at si area totius Polygoni statuatur $= S$, quae simul erit mensura anguli propositi, area istius trianguli AOB erit $= \frac{S}{n}$. lam ex O in latus AB ducatur normalis OP , latus AB bisceans, eritque $AP = \frac{1}{2}a$, et

$$\text{angulus } AOP = \frac{\pi}{n}.$$

Vocetur iam angulus $OAB = \Phi$, eritque ex sphaericis

$$\sin. \Phi = \frac{\cos. \frac{\pi}{n}}{\cos. \frac{1}{2}a}.$$